АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

         ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
П Р И К А З

20.12.2013 № 84

О внесении изменений в  Порядок
санкционирования расходов
муниципальных бюджетных
(автономных) учреждений, источником
финансового обеспечения которых
являются субсидии, полученные в
соответствии с абзацем вторым пункта
1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок санкционирования расходов муниципальных
бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом
Финансового управления Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области от 30.12.2011 №54 следующие
изменения:

1) пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Для осуществления целевых расходов, источником финансового обеспечения

которых являются неиспользованные на начало текущего финансового года остатки
целевых субсидий прошлых лет, на суммы которых согласно решению структурного
подразделения подтверждена потребность в направлении их на те же цели (далее -
разрешенный к использованию остаток целевой субсидии), учреждением
представляются в Финансовое управление сведения, в которых сумма разрешенного
к использованию остатка целевой субсидии прошлых лет указывается в графе 5
сведений с указанием кода целевой субсидии в графе 2 сведений - при сохранении
кода указанной целевой субсидии в новом финансовом году, либо в графе 4, если
код указанной целевой субсидии изменен в новом финансовом году.».

2) абзац 1 пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«В ходе представления учреждением сведений и изменений к ним путем

внесения данных в программный комплекс «Бюджет – КС» в автоматизированном
режиме осуществляется контроль на:

 2

-  непревышение фактических поступлений и выплат, отраженных на лицевом
счете по иным субсидиям, показателям, содержащимся в сведениях;

- непревышение суммы разрешенного к использованию остатка целевой
субсидии прошлых лет, код которой указан в графе 2 сведений (в графе 4, если код
указанной целевой субсидии изменен в новом финансовом году), над суммой
соответствующего остатка целевой субсидии прошлых лет, учтенной по состоянию
на начало текущего финансового года на лицевом счете по иным субсидиям,
открытом учреждению в Финансовом управлении.».

3) приложение №2 Порядка изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

казначейского отдела Финансового управления Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области С.Н. Грималовскую.

Начальник Финансового управления                                                 Л.А. Березовская

 3

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                                                                                              к приказу Финансового управления

                                                                                                                                                                Администрации муниципального
                                                                                                                                                                                  образования «Дорогобужский район»
                                                                                                                                                                                  Смоленской области
                                                                                                                                                                  от  20.12.2013 № 84

                       УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                           __________________________________________________________
                                                                                                                          (наименование должности лица, утверждающего документ; наименование структурного подразделения)
                                                                                                                                                                   __________________________________________________________

                                                                                                                                                                                                      «______»  _____________________ 20_____года
                                                                                                     СВЕДЕНИЯ

об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению на 20 _____год
от «________»  ___________________ 20_____года

Муниципальное учреждение  __________________________________________________________________________________
Наименование органа, осуществляющего
ведение лицевого счета по иным субсидиям  __________________________________________________________________________________
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

№
п/п Наименование субсидии Код субсидии Код КОСГУ

Код
региональной

классификации

Разрешенный к
использованию остаток

субсидии прошлых лет на
начало 20____года

Планируемые

код сумма поступления выплаты
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель                        ______________________   ______________________
                                                                     (подпись)                                (расшифровка подписи)

М.П.                                  «____»  _______________  20 ______ года